
  
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

PALERMO 

 

Delibera n° 03 del 28 gennaio 2015 

 
Oggetto: Autorizzazione proroga contratto in favore della ditta “Marcello Glorioso  Webdesign& 

SEO” di Palermo per la gestione dello spazio hosting attuale per ulteriori tre mesi . 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
VISTO              lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTO              lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della  

  Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;  

 

VISTO il D.A. n.6/GAB del 22/01/2015, notificato con nota prot.6380 del 26/01/2015 dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, assunta al protocollo 

dell’Ente al n. 294 del 26/01/2015 di nomina del Commissario Ad Acta dell’Istituto Sperimentale 

Zootecnico per la Sicilia Marco Fiorella, nato a Palermo il 25/02/1967; 

 

VISTO  il contratto annuale di gestione del sito www.iszsicilia.it con la ditta “Marcello Glorioso  

Webdesign& SEO” di Palermo con decorrenza dal  22/01/2014 ; 

 

PRESO ATTO  che il predetto contratto di gestione è scaduto in data 21/01/2014; 
 

CONSIDERATO che l'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia ha in corso di definizione il progetto 

ministeriale denominato  “Istituto di Sperimentazione Preclinica e Molecular Imaging (ISPeMI)”, 

in partnership con l’Istituto Zooprofilattico della Sicilia e la Fondazione Ri.MED (- Avviso 

254/Ricerca del 18 maggio 2011 del PON Ricerca e Competitività, ASSE 1: Sostegno ai 

mutamenti strutturali, Obiettivo Operativo 4.1.1.4: Potenziamento delle strutture e delle dotazioni 

scientifiche e tecnologiche, Azione I: Rafforzamento strutturale) per effetto del quale occorre 

mantenere una costante reportistica con il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

(MIUR) ed occorre dare ampia pubblicità sul proprio sito istituzionale di tutte le attività 

prodromiche e connesse alla progettualità di che trattasi; 

 

CONSIDERATO che l'istituto deve, in ogni caso, procedere con separato atto ad attivare le specifiche procedure 

di gara per la rifunzionalizzazione  del proprio sito, conformizzarlo alla normativa vigente oltre che 

assegnarne l'assistenza, finalizzata alla corretta gestione e funzionalità del sito stesso; 
 

CONSIDERATO che è necessario mantenere attivo e funzionale per le attività istituzionali dell'ente, comprese 

quelle legate alla progettualità ISPeMI, il sito durante la fase di rifunzionalizzazione e messa a 

norma, e per l'effetto occorre prorogare di mesi tre il contratto sopra richiamato limitatamente 

all'hosting del sito esistente e all’attivazione delle 30 caselle di posta elettronica. 

 

VISTA la richiesta dell’ISZS datata 27.01.2015 alla ditta in contratto per la disponibilità a prorogare il 

contratto esistente di mesi tre. 
 

VISTE le note pervenute dalla ditta, datate entrambe 28.01.2015, prot.n.342 e prot.n. 405 con cui la stessa 

manifesta la disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra accettando un corrispettivo di euro 

500,00 oltre iva. 

 

RITENUTO che occorre procedere alla proroga contrattuale nei modi e nei termini sopra descritti;  

http://www.iszsicilia.it/


 

VISTO         il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale n°19/2005; 

 

D E L I B E R A 

 

per quanto in premessa: 

 

 di autorizzare la proroga del contratto di servizio con la ditta “Marcello Glorioso  Webdesign& SEO” di 

Palermo, relativamente allo spazio hosting del sito www.iszsicilia.it , per la durata di ulteriori tre 

mesi e per l’importo di euro 500,00 oltre iva; 

 di impegnare le somme necessarie alla proroga del servizio de quo sul cap 100 del corrente bilancio 

dell'Istituto;. 

 di trasmettere il presente atto deliberativo all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed 

Alimentari per la relativa approvazione. 

 

 

      Visto il parere favorevole ex art.20, comma 3, 

                     L.R n°19/2005;     Il Commissario Ad Acta 

       (Avv. Marco Fiorella) 

http://www.iszsicilia.it/

